
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2024 года                                                                                        № 107
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 10 февраля 2023 года № 48

«Об утверждении Положения о порядке и условиях
предоставления льготных кредитов вдовам защитников

Приднестровской Молдавской Республики,
не вступившим в повторный брак,

на приобретение строительных материалов,
произведенных на территории

Приднестровской Молдавской Республики,
для строительства домовладений, а также на приобретение жилья»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2023 года № 436-З-VII
«О республиканском бюджете на 2024 год» (САЗ 24-1), в целях приведения
положений нормативного правового акта Правительства Приднестровской
Молдавской Республики в соответствие с законодательством Приднестровской
Молдавской Республики Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 10 февраля 2023 года № 48 «Об утверждении
Положения о порядке и условиях предоставления льготных кредитов вдовам
защитников Приднестровской Молдавской Республики, не вступившим
в повторный брак, на приобретение строительных материалов, произведенных
на территории Приднестровской Молдавской Республики, для строительства
домовладений, а также на приобретение жилья» (САЗ 23-6) следующие
изменения:



- 2 -

а) наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления

льготных кредитов вдовам защитников Приднестровской Молдавской
Республики, не вступившим в повторный брак, на приобретение строительных
материалов для строительства домовладений, а также на приобретение жилья»;

б) пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления льготных

кредитов вдовам защитников Приднестровской Молдавской Республики,
не вступившим в повторный брак, на приобретение строительных материалов
для строительства домовладений, а также на приобретение жилья согласно
Приложению к настоящему Постановлению»;

в) наименование Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«Положение о порядке и условиях предоставления льготных кредитов
вдовам защитников Приднестровской Молдавской Республики, не вступившим
в повторный брак, на приобретение строительных материалов для
строительства домовладений, а также на приобретение жилья»;

г) в пункте 2 Приложения к Постановлению слова «произведенных
на территории Приднестровской Молдавской Республики» с предшествующей
и последующей запятыми исключить;

д) в подпункте г) пункта 10 Приложения к Постановлению слова
«произведенных на территории Приднестровской Молдавской Республики»
с предшествующей и последующей запятыми исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего
за днем официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


